СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
закрытого административно-территориального

образования г. Радужный Владимирской области
РЕШЕНИЕ

О финансировании летнего
отдыха детей и подростков

в детском оздоровительном лагере

«Лесной городок» в 2014 году

В целях обеспечения прав детей на полноценный отдых, оздоровление,
предусмотренных Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Владимирской области
от 02.10.2007 г. № 120 — ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании
отдельных категорий граждан во Владимирской области», реализации
муниципальной подпрограммы «Совершенствование организации отдыха и
оздоровления детей и подростков в ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»
муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО г.Радужный
Владимирской области на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением
администрации ЗАТО г.Радужный от 30.09.2013 г. № 1397, в соответствии с
рекомендациями постановления Губернатора Владимирской области от 02.02.2010
г. № 57 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в
2010 году», рассмотрев обращение главы администрации города ЗАТО г.
Радужный от . 2014 г. № о финансировании летнего отдыха детей и
подростков в детском оздоровительном лагере «Лесной городок»
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей Центра внешкольной работы «Лад», руководствуясь статьей 25
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Организовать отдых детей школьного возраста до 17 лет (включительно)
в период летних школьных каникул 2014 года в детском оздоровительном лагере
«Лесной городок» муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей Центра внешкольной работы «Лад» (далее
ДОЛ «Лесной городок»).

2. Установить продолжительность смены — 21 день:
-1смена — с 08 по 28 июня;
- 11 смена — с 06 по 26 июля.

3. Установить стоимость путевки в ДОЛ «Лесной городок» с хозяйственными
расходами в сумме - 10000 рублей (Приложение).

4. Обеспечить частичное удешевление стоимости путевки в ДОЛ «Лесной
городок» в размере 2000 рублей за счет средств субсидий областного бюджета
муниципальным образованиям на оздоровление и отдых детей.

5. Утвердить за счет средств субсидий бюджетным учреждениям на иные
цели в период проведения оздоровительной смены:

- частичную компенсацию расходов на приобретение путевок в ДОЛ
«Лесной городок» для детей и подростков, обучающихся в образовательных
учреждениях, находящихся на территории ЗАТО г. Радужный - 6300 рублей;

компенсацию части родительской платы стоимости путевки детям

работников ДОЛ «Лесной городок» в период проведения оздоровительной смены—
1700 рублей.

6. Установить родительскую плату за путевку для детей работающих
граждан, зарегистрированных на территории ЗАТО г. Радужный, независимо от
форм собственности организаций, в период проведения оздоровительных смен—
1700  рублей.

7. Установить следующие нормативы питания в ДОЛ «Лесной городок» в
день:

- ребенка — 150 рублей;
- работника — 120 рублей.

8. Финансирование ДОЛ «Лесной городок» производить за счет средств,
предусмотренных в муниципальной подпрограммы «Совершенствование
организации отдыха и оздоровления детей и подростков в ЗАТО г.Радужный на
2014-2016 годы» муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО
г.Радужный Владимирской области на 2014-2016 годы», утвержденной
постановлением администрации ЗАТО г.Радужный от 30.09.2013 г. № 1397.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный
«Радуга - Информ».

Глава города С.А. Найдухов